:GOVERNO Dý

`

I

PORTARIA CONJUNTA N° 138

DE 27 DE SETEMBRO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigerite orçamento.

('N Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e o Secretário de b__ _' ý _-a

no uso das
atribuições legais

P.
reaEalarnentares,

conferida
pelo

art,
32,

inciso XVI da Lei n°
7.959,

de

dezembro de 2014, pelo
art. 2° do ')ecrE `3 n°

29.753,
de 07 de

março
de 2014

e,
em consonância com o

ar .
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 c2 '111 .e 2016.

RESOLVEM:

Art.1°
-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 1.248.943,28 (um milhão, duzentos e
quarer:ýý.-ý

oito mil,
novecentos e

quarenta
e tres reais e vinte e oito

centavos), para reforço
de

dotações orçamentáý:,is

consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e 11 da

presente
Portaria.

Art.2° -Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Arf.3°
-Revogam-se

as
disposições

em contrário.

Aracaju,
27 de setembro de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

01*eýra Ivo

Têcnïca

Responsável

SPEO/SEPLAG

Rosma ,. F'.ý, r dos Santos

Secretário de Es': 1, áo !'
aý-F-;:'-nento, Orçamento

e Gestão

ýýos Pa-,,ý:3os Subrinho

S(Fý:reý ",rìo de Estado da Fazenda

GCàVERNC !'`:". SERG1PE

PORTAFZIA C;&ý,,)URiTA N° 138

DE 27 DE SETEMBRO DE 2017

XC} i

LEMENTAR)

PROGRAMAÇt 0 ANUAL DE TRABFir y0
OýýAfvNT0

FiSCAL E DA SEGURIDADE SOCIAý 2017
EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

97000® SECRETARIA DE ESTACït' -A AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DA PESCA

17302
C:ompanhia

de i0esenvo' to de Recursos tiídricos e
irrigação

de
Sergipe

Ativ!dar!e: 20.607.003ý. rt
.ýiariutenção

do Perímetro
Irrigado

Califórnia

Atlvidade:

v'ídade

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes

20.607.0037.1048
Manutenção

do Perímetro
Irrigado

da Ribeira

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes

20.607.0037.1052 iìrtanýrtpn0!r Perimetro
Irrigado

Piauí

3.3.90.00.
-

OUtr; _ ý Correntes

20.122.0037.0016 P

3.3.90.0 ,rr :tes

Atividade: 20.122.0037.00l91 r terAtividades da Cci,idro

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes

Op. Especiat:
20.846.0054.1266

Pagamento

c."ýrrtE3.3.90.00.
-

Oatras D

TOTAL

200°000,00

0101 200.000.E}0

100.000,00

0101 100.000.00

100.000,00

0101 100.000.00

475.472,á9

0101 475.472,59

372.920,69

0101 372.920.69

550,00

0'01 550 00

1.248.943,20

GQt `RNO , SERGIF'E

DE 27 DE SETEMBRO DE 2017

ANEXO 11

(ANULACÃO
DE

D®iAÇÃO)

PROGRAM.AýÃO
ANUAL DE TRABALNO ORýACnF_NTO

FISCAL E DA SEUURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

ESPECIFICACÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

17000- SECRETARIA DE ESTADO DA U.-3RICULTUFtA. DESEidVOtn.ìlilViEfJTQ AGRÁFtfü E DA PESCA

17"
Companhia

de E3esenvoiviw-,-;de Recursos Hídricos e
irrìgaçáo

de
Sergipe

20.122.0037.0020 Frni:: da Sede Administrat;va da Cohìdro

3.3.90.00.
-

C as
Despesas

Correntes

r.tivídade: 20.128.0037.0022
Capacítaçâo

de Servidores e
Irrigantes

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes

20.544.0022.0945
Per`uração

de
Poços

Tubuiares

3.3.90.00.
-

Outras Di=_sas Correntes

At;v!dede: 20.544.00'

'

Pocos Tubulares

3.3.
-

ý3utrýas Dý rre.ntes

Atividade- 20.544.00`7.'036 Recuperaeão de
Poços

Tubulares

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes

Pro r !n 20.602.0022.1029 Apoio as CadF, Produtivas do
Agronegócio

em

Perímetros

20.607.0037.1049
PJanutenção

ao Perírnetrc irr .,arecica 1

3.3.90.00.
-

OrÉtras Despesas Conrentes

20.007.0037.InF2
-r`-nção

do Perímetro
Irrigaclo

Jacard-uba

3.3.90.00.
-

C as
Despesas Correntes

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Cor-rentes

50.000,00

0270 50.000.00

30.000,00

0270 30.000.00

172.000,00

0270 172.000.00

20.0(10,00

0270 20.000.00

50.000,00

0270 50.000.00

70.000,00

0270 70.000.00

150.000,00

0270 150.000.00

706.943,28

0'()1 451.. :}5.2&

0270

TOTAL 1.248.9'ï 3.2

N